CADERNO 1  7SEGUNDA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2013

Servidor(es):
5798906/ALDA SALES DA SILVA VIEIRA (CIVIL) / 1.5 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2013 a 07/04/2013
55587755/FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ (CIVIL) / 1.5 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2013 a 07/04/2013
57234989/ROSELIZ FERREIRA DA SILVA (CIVIL) / 1.5 diárias
(Alimentação) / de 06/04/2013 a 07/04/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512115

Errata da Portaria nº 133/2013-PGE.G., de 15.03.13 publicada
no DOE nº 32358 de 18.03.13
Onde se lê: no dia 22.03.13
Leia-se: no dia 19.04.13

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512124
PORTARIA Nº191/2013-PGE.G., DE 12 DE ABRIL DE 2013
Tornar sem efeito a portaria 164/2013-PGE.G. de 03.04.13,
publicada no DOE nº 32370 de 05.04.13, que concedeu diária
à servidora Roberta Helena Bezerra Dorea, para o município de
Óbidos-PA.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Chefe de Gabinete/PGE

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 512163

Contrato: 4-PGE
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Assinatura dos seguintes periódicos: Revista Tributária
e de Finanças Públicas; Revista de Direito Constitucional e
Internacional; Revista de Direito do Trabalho; Revista de Processo
- REPRO; Revista dos Tribunais; Revista de Direito Ambiental.
Valor Total: 9.120,00
Data Assinatura: 12/04/2013
Vigência: 12/04/2013 a 31/12/2013
Inexigibilidade: 3/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339039               0140000000          Estadual
Contratado: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA
Endereço: R do Bosque, 820
CEP. 01136-000 - São Paulo/SPTelefone: 8130732400
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512168
PORTARIA Nº 196/2013 – PGE. G.

BELÉM, 12 DE ABRIL DE 2013.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Iêda Andrade Fernandes, identidade
funcional nº 54183840/2 ocupante do cargo de Técnico de
Procuradoria, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo
discriminado:
CONTRATO Nº 004/2013 – PGE e EDITORA REVISTA DOS
TRIBUNAIS LTDA.
II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de anotar
em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução
do contrato supramencionado, devendo sugerir diretamente à
Coordenação de Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 512176

Contrato: 10-PGE
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Assinatura do periódico: Revista LTR.
Valor Total: 1.380,00
Data Assinatura: 12/04/2013
Vigência: 12/04/2013 a 31/01/2014
Inexigibilidade: 9/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03128120140980000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: LTR EDITORA LTDA
Endereço: R Vitorino Carmilo, 777
CEP. 01153-000 - São Paulo/SPTelefone: 1121671174
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512178
PORTARIA Nº 197/2013 – PGE. G.

BELÉM, 12 DE ABRIL DE 2013.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Débora Solange Oliveira Lima de
Freitas, identidade funcional nº 57193159/2, ocupante do cargo
de Técnico de Procuradoria – Biblioteconomia, para acompanhar
e fi scalizar o contrato abaixo discriminado:

 CONTRATO Nº 010/2013 – PGE e LTR EDITORA LTDA.
II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512316

PORTARIA: 190/13-PGE.G
Objetivo: Providências de concessão de liminar no interesse do
Estado do Pará nos autos do processo de Recuperação Judicial
nº 2010.005460-8 em tramitação perante a 2ª Vara Judicial da
Comarca de Lençóis Paulista.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BRASÍLIA/DF - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
5807174/ANTONIO SABÓIA DE MELO NETO (Procurador
do Estado) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/04/2013 a
18/04/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512524

PORTARIA: 198/13-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor        Matricula
PHILIPPE DALL’AGNOL                    Procurador do Estado     5903371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03092130662700000    0101000000          339033              80,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512119

PORTARIA: 787/13-DPG
Objetivo: realizar atividades da Defensoria de Ananindeua
nas instalações do prédio sede devido a problemas estruturais
ocorridos nas instalações do prédio do local de origem
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 18/03/2013 a 18/03/2013
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 19/03/2013 a 19/03/2013
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 20/03/2013 a 20/03/2013
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 21/03/2013 a 21/03/2013
5898364/ORLANDO GUILHERME RAMOS DE FIGUEIREDO
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) /
de 22/03/2013 a 22/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512136

PORTARIA: 788/13-DPG
Objetivo: conduzir coordenador de Ananindeua em diligências no
município acima citado
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA BARBARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 18/03/2013 a 18/03/2013
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/03/2013 a 19/03/2013
3085538/JOSAN REIS SOUZA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/03/2013 a 20/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512141

PORTARIA: 789/13-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARACANÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57188160/LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES (DEFENSORA
PÚBLICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/03/2013 a
07/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512158

PORTARIA: 790/13-DPG
Objetivo: ministrar palestra na Escola E.E. Fundamental e Médio
“Jaderlândia”
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3084000/REGINA MARIA DA SILVA FERNANDES (DEFENSORA
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/03/2013 a
05/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512170

PORTARIA: 791/13-DPG
Objetivo: Ministrar palestra na Escola E.E. Fundamental e Médio
“Jaderlândia”
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5092540/EDIVANA RIBEIRO TAVARES (TÉCNICA EM GESTÃO
PÚBLICA EM PEDAGOGIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
05/03/2013 a 05/03/2013
57211801/JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 05/03/2013 a 05/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512186

PORTARIA: 792/13-DPG
Objetivo: acompanhar o Defensor Marcos Assad, auxiliando nos
atendimentos jurídicos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/MARIA ELIANE SANTOS MOURA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/03/2013 a 06/03/2013
0/MARIA ELIANE SANTOS MOURA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/03/2013
a 20/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512362

PORTARIA: 817/13-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234661/JAQUELINE KURITA (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 06/03/2013 a 06/03/2013
57234661/JAQUELINE KURITA (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/03/2013 a 13/03/2013
57234661/JAQUELINE KURITA (DEFENSORA PÚBLICA) / 3.5
diárias (Completa) / de 18/03/2013 a 21/03/2013
57234661/JAQUELINE KURITA (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 27/03/2013 a 27/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512369

PORTARIA: 818/13-DPG
Objetivo: realizar atendimentos jurídicos e audiências
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/03/2013 a 08/03/2013
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 1.5
diárias (Completa) / de 14/03/2013 a 15/03/2013
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 21/03/2013 a 21/03/2013
80845770/ANA LAURA MACEDO SÁ (DEFENSORA PÚBLICA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 28/03/2013 a 28/03/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512375

PORTARIA: 819/13-DPG
Objetivo: fazer atendimento jurídico e carcerário aos internos do
Centro de Recuperação do Coqueiro-CRC
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL